

**Lucrari de reparatii capitala a blocului
administrativ Subdiviziunii Donduseni, a
CSP Edinet, amplasat in or.Donduseni,
str.Pacii 5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari ethnic-sanitare

Valoarea de deviz 109 681,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incalzire				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	0,6000	13,60 13,60	8,16 8,16
2	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор отопления стальной панельный 21RK-500-1100мм)	buc	3,0000	2 782,42 55,23	8 347,27 165,69
3	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Кран радиаторный подающий Ду15)	buc	3,0000	196,89 19,54	590,67 58,63
4	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Кран радиаторный подающий Ду15)	buc	3,0000	206,39 19,54	619,17 58,63
5	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Racord cu holender D20 x 1/2")	buc	6,0000	66,86 22,94	401,17 137,65

1	2	3	4	5	6	7
6	IC36B k=1,3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	12,0000	68,21 38,66	818,56 463,94
7	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	12,0000	8,58 7,65	102,92 91,77
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D= 28x9 mm	m	12,0000	58,29 35,69	699,49 428,25
		<i>Total</i>	lei			11 587,41
		Total Incalzire Inclusiv salariu				11 587,41 1 412,72
		1.2. Apeduct, canalizare interior				
		1.2.1. Demolari				
9	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	7,0000	52,68 52,68	368,77 368,77
10	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	7,0000	14,16 12,75	99,11 89,22
11	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	20,0000	76,47 76,47	1 529,46 1 529,46
12	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	20,0000	26,72 20,39	534,45 407,86
13	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (Coeficient pentru perete 60 cm, K=5x0.9=4.5)	buc	1,0000	193,87 192,03	193,87 192,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 725,66
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 725,66 2 587,34
		1.2.2. Apeduct				
14	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sub lavoar 1/2")	buc	4,0000	175,18 15,30	700,72 61,18
15	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN10, teava polipropilena d20mm, coeficient pentru fittinguri K=1.3)	m	30,0000	161,59 30,93	4 847,81 927,87
16	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (mansoane din PE expandat Climaflex d22x9mm)	m	30,0000	61,83 43,33	1 854,85 1 300,04
17	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (Racord cu fixare PPR 20x1/2" metal)	buc	7,0000	96,42 13,60	674,96 95,17
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	30,0000	13,60 13,60	407,86 407,86
19	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	5,0000	213,35 15,29	1 066,73 76,47
20	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,0000	1 702,82 161,45	3 405,64 322,89
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau	buc	2,0000	710,64	1 421,28

1	2	3	4	5	6	7
		spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Baterie amestecatoare pentru lavoar)			140,20	280,40
22	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuveta din inox pentru bucatarie 500x500mm)	buc	1,0000	2 238,40 144,45	2 238,40 144,45
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Baterie amestecatoare cu brat lung pentru chiuveta de bucatarie)	buc	1,0000	1 708,14 140,20	1 708,14 140,20
24	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	1 031,28 63,73	2 062,55 127,46
25	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierei din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (saponiere cu dozator simpla)	buc	2,0000	265,71 33,99	531,42 67,98
		<i>Total</i>	lei			20 920,36
		Total Apeduct Inclusiv salariu				20 920,36 3 951,97
		1.2.3. Canalizare				
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm \ Трубы для внутренней канализации из PP Ø50	m	20,0000	84,63 21,24	1 692,70 424,85
27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	10,0000	47,24 18,69	472,39 186,93

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
28	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (WC din ceramica tip "Lalea" modelul se va alege cu beneficiarul)	buc	1,0000	3 548,66 399,36	3 548,66 399,36
		<i>Total</i>	lei			5 713,75
		Total Canalizare Inclusiv salariu				5 713,75 1 011,14
		<i>Total</i>	lei			29 359,77
		Total Apeduct, canalizare interior Inclusiv salariu				29 359,77 7 550,45
		1.3. Canalizarea exterioara				
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	11,0000	175,04 175,04	1 925,42 1 925,42
30	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, H=0.30m)	m3	3,0000	431,60 51,83	1 294,79 155,50
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	11,0000	26,34 26,34	289,75 289,75
32	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	11,0000	75,73 73,92	833,02 813,16
33	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul	m	31,0000	110,93	3 438,81

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Tuburi de pentru canalizare exteriora din polivenilclorid PVC SN4 d110)			25,49	790,22
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Mufa pentru canalizare exteriora din polivenilclorid PVC SN4 d110)	buc	8,0000	60,92 23,79	487,35 190,33
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 45* pentru canalizare exteriora din polivenilclorid PVC SN4 d110)	buc	4,0000	54,27 23,79	217,07 95,17
36	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	3,1000	6,80 6,80	21,07 21,07
37	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,0800	2 983,24 1 178,53	3 221,90 1 272,81
38	AcE13A1	KЦД-10	buc	2,0000	1 235,00 0,00	2 470,00 0,00
39	AcE13A1	KЦП1-10-1	buc	2,0000	1 235,00 0,00	2 470,00 0,00
40	AcE13A1	KЦО-1	buc	2,0000	1 235,00 0,00	2 470,00 0,00
41	AcE13A1	KЦ-10-9	buc	2,0000	1 235,00 0,00	2 470,00 0,00
42	AcE12A1	Capac cu rama din fonta JI	buc	2,0000	332,50 0,00	665,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 274,18
		Total Canalizarea exteriora Inclusiv salariu				22 274,18 5 553,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			63 221,36
		<i>CASM</i>	24 %			3 483,98
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			4 751,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			10 361,31
		<i>Total</i>				81 818,57
		<i>Beneficiul</i>	6 %			4 909,12
		<i>Total</i>				86 727,69
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				86 727,69 14 516,60
		2. Montarea utilaj				
43	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	2,0000	328,22 243,86	656,44 487,73
		<i>Total</i>	lei			656,44
		<i>CASM</i>	24 %			117,06
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			11,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55 %			268,25
		<i>Total</i>				1 053,56
		<i>Beneficiul</i>	6 %			63,21
		<i>Total</i>				1 116,77
		Total Montarea utilaj Inclusiv salariu				1 116,77 487,73
		3. Utilaj				
44		Boiler electric 10l, 1.5kW	buc	2,0000	1 757,50 0,00	3 515,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 515,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			42,18
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 557,18

		Total	lei			91 401,64
		TVA	20 %			18 280,33

1	2	3	4	5	6	7
						109 681,97
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				15 004,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-2

Lucrari tehnico-sanitare

Valoarea de deviz 109 681,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,5700	84,97	473,29
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1,5800	84,97	134,25
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	47,5180	84,97	4 037,62
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,4900	84,97	976,31
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	20,4360	84,97	1 736,45
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	19,7868	84,97	1 681,28
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,9200	84,97	248,11
8.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,8600	84,97	158,04
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,6400	84,97	3 028,33
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,6200	84,97	562,50
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,3328	84,97	1 812,65
12.	9312040019600	Sapator	h-om	1,8300	84,97	155,50
		Total manopera				15 004,33

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0170	370,50	6,29
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,2530	370,50	1 205,24
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1400	4,94	0,70
4.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1414	185,25	26,19
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,1400	9,74	11,10
6.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	27,89	0,28
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2640	37,39	9,88
8.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6000	350,89	210,53
9.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0600	31,57	1,89
10.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,1421	31,69	4,50
11.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	61,97	65,07
12.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	71,47	428,82
13.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	3,5828	6,89	24,69
14.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	71,25	74,81
15.	25212167005003 3	Teava din PVC mufata de 9 m lungime (Tuburi de pentru canalizare exterior din polivenilclorid PVC SN4 d110)	m	32,4012	80,97	2 623,53

16.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	16,0680	22,07	354,62
17.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	21,18	12,96
18.	252121671705015	Teava din material plastic PN10, teava polipropilena d20*2.8mm	m	39,7800	37,27	1 482,60
19.	252121672016026	Teava din material plastic pentru canalizare \ Трубы для внутренней канализации из PP Ø50	m	20,6000	60,07	1 237,44
20.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,6560	35,37	58,57
21.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0100	71,25	71,96
22.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	13,5000	8,83	119,20
23.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	27,3000	8,83	241,06
24.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	17,5500	11,62	203,93
25.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,0000	61,75	1 852,50
26.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	10,0000	24,92	249,20
27.	252315672103734	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare (Mufa pentru canalizare exterioara din polivenilclorid PVC SN4 d110)	buc	8,0000	24,70	197,60
28.	252315672103735	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare (Cot 45* pentru canalizare exterioara din polivenilclorid PVC SN4 d110)	buc	4,0000	18,05	72,20
29.	25555025	Boiler electric 10l, 1.5kW	buc	2,0000	1 757,50	3 515,00
30.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,0604	807,50	1 663,77
31.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	902,50	1 859,51
32.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior (WC din ceramica tip "Lalea" modelul se va alege cu beneficiarul)	buc	1,0605	1 852,50	1 964,58
33.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	332,50	349,12
34.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	427,50	880,82
35.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8700	2,61	2,27
36.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,0000	2,61	5,22
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	35,5400	3,32	117,99
38.	26611264330911	Inel de reazem КЩО-1(0,02 m3)	buc	2,0000	1 235,00	2 470,00
39.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЩД-10 (0,18 m3)	buc	2,0000	1 235,00	2 470,00
40.	2661126433101039	Placi prefabricate pt. camine КЩП1-10-1(0,10 m3)	buc	2,0000	1 235,00	2 470,00
41.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЩ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,0000	1 235,00	2 470,00
42.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4459	1 377,50	614,23
43.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0837	1 425,00	119,27
44.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,6000	9,50	5,70
45.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,6000	22,07	13,24
46.	272120412230017	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat/ (Racord cu fixare PPR 20x1/2" metal)	buc	7,1050	80,97	575,29
47.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,2000	31,35	37,62
48.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	71,25	10,69

49.	28221157000002	Radiator (Радиатор отопления стальной панельный 21RK-500-1100мм)	buc	3,0000	2 707,50	8 122,50
50.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	61,97	65,07
51.	28751142000202 2	Chiuveta (Chiuveta din inox pentru bucatarie 500x500mm)	buc	1,0100	1 900,00	1 919,00
52.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	71,25	74,81
53.	28751142011202 5	Portpahar sau sapuniera (saponiere cu dozator simpla)	buc	2,1210	218,50	463,44
54.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	80,75	164,73
55.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0500	80,75	246,29
56.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	114,00	119,70
57.	28752741100015	Piesa de legatura (Racord cu holender D20 x 1/2")	buc	6,0000	42,97	257,82
58.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	42,97	85,94
59.	2875274200001	Capac cu rama din fonta Л	buc	2,0000	332,50	665,00
60.	28752742010001 4	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet sub lavoar 1/2")	buc	4,0800	156,75	639,54
61.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,1600	33,25	271,32
62.	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj (Кран радиаторный подающий Ду15)	buc	3,0000	175,75	527,25
63.	28752742027004	Robinet cu dublu reglaj (Кран радиаторный подающий Ду15)	buc	3,0000	185,25	555,75
64.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,0000	1,14	13,68
65.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (Baterie amestecatoare cu brat lung pentru chiuveta de bucatarie)	buc	1,0000	1 425,00	1 425,00
66.	29131242013702 1	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (Baterie amestecatoare pentru lavoar)	buc	2,0000	427,50	855,00
67.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	5,0300	153,90	774,12
68.	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	5,0300	42,97	216,14
69.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	128,25	134,66
70.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	251,75	264,34
71.	3220137315778	Decapant	kg	0,1800	23,75	4,28
72.	33205173522316	Termoizolatie conducte (mansozne din PE expandat Climaflex d22x9mm)	m	32,4450	17,10	554,81
73.	3320517352238	Termoizolatie conducte D= 28x9 mm	m	12,9780	20,90	271,24
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,4000	2,18	24,85
75.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,1000	18,05	19,86
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2350	18,05	4,24
77.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0020	18,05	0,04
78.	4100126202818	Apa	m3	0,0330	18,05	0,60
79.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	21,85	0,16
		Total materiale de construcții				51 202,86

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5050	5,50	2,78
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5400	16,00	8,64
3.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	4,50	1,08
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,4800	23,23	11,15
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0310	12,00	0,37
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,3700	14,00	5,18

		electric				
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,7500	45,00	33,75
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0412	550,00	1 122,66
		Total utilaje de construcții				1 185,61

Total	lei	91 401,64
TVA	20 %	18 280,33

Total deviz: **109 681,97**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii capitala a blocului
administrativ Subdiviziunii Donduseni, a CSP
Edinet, amplasat in or.Donduseni , str.Pacii 5**

Investitor ANSP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incalzire				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			13,60
						13,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
		<i>Total</i>	lei			8,16
2	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор отопления стальной панельный 21RK-500-1100мм)	buc			2 782,42
						55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	28221157000002	Radiator (Радиатор отопления стальной панельный 21RK-500-1100мм)	buc	1,0000	2 707,50	2 707,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	4,94	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	37,39	0,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	71,25	3,56
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,14	4,56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	45,00	11,25
		<i>Total</i>	lei			8 347,27
3	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Кран радиаторный подающий Ду15)	buc			196,89
						19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj (Кран радиаторный подающий Ду15)	buc	1,0000	175,75	175,75
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	4,94	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	37,39	1,50
		<i>Total</i>	lei			590,67
4	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Кран радиаторный подающий Ду15)	buc			206,39
						19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	28752742027004	Robinet cu dublu reglaj (Кран радиаторный подающий Ду15)	buc	1,0000	185,25	185,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	4,94	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	37,39	1,50
		<i>Total</i>	lei			619,17
5	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Racord cu holender D20 x 1/2")	buc			66,86
						22,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,94
	28752741100015	Piesa de legatura (Racord cu holender D20 x 1/2")	buc	1,0000	42,97	42,97
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	9,50	0,95
		<i>Total</i>	lei			401,17
6	IC36B k=1,3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de	m			68,21
						38,66

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	38,66
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	22,07	29,55
		<i>Total</i>	lei			818,56
7	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			8,58 7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	23,23	0,93
		<i>Total</i>	lei			102,92
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D= 28x9 mm	m			58,29 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	3320517352238	Termoizolatatie conducte D= 28x9 mm	m	1,0300	20,90	22,60
		<i>Total</i>	lei			699,49
		1.2. Apeduct, canalizare interior				
		1.2.1. Demolari				
9	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			52,68 52,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	84,97	49,28
		<i>Total</i>	lei			368,77
10	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			14,16 12,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,32	0,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	370,50	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	18,05	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	14,00	0,14
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,50	0,08
		<i>Total</i>	lei			99,11
11	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			76,47 76,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	84,97	67,98
		<i>Total</i>	lei			1 529,46
12	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			26,72 20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	84,97	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,32	5,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	370,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,05	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	14,00	0,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,50	0,11
		<i>Total</i>	lei			534,45
13	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (Coeficient pentru perete 60 cm, K=5x0.9=4.5)	buc			193,87 192,03
	7123011000200	Betonist	h-om	1,5800	84,97	134,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6800	84,97	57,78
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	21,85	0,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	18,05	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	4,50	1,08
		<i>Total</i>	lei			193,87
		1.2.2. Apeduct				
14	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sub lavoar 1/2")	buc			175,18 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,30
	287527420100014	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet sub lavoar 1/2")	buc	1,0000	156,75	159,88
		<i>Total</i>	lei			700,72
15	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN10, teava polipropilena d20mm, coeficient pentru fittinguri K=1.3)	m			161,59 30,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	30,93
	252121671705015	Teava din material plastic PN10, teava polipropilena d20*2.8mm	m	1,0200	37,27	49,42
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	8,83	8,04
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	11,62	6,80
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	8,83	3,97
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	61,75	61,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,74	0,19
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	23,75	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	31,57	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	16,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			4 847,81
16	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (mansozne din PE expandat Climaflex d22x9mm)	m			61,83 43,33
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	84,97	43,33
	33205173522316	Termoizolatie conducte (mansozne din PE expandat Climaflex d22x9mm)	m	1,0300	17,10	18,49
		<i>Total</i>	lei			1 854,85
17	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (Racord cu fixare PPR 20x1/2" metal)	buc			96,42 13,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
	272120412230017	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat/ (Racord cu fixare PPR 20x1/2" metal)	buc	1,0000	80,97	82,18
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	31,69	0,64
		<i>Total</i>	lei			674,96
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,60 13,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
		<i>Total</i>	lei			407,86
19	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			213,35 15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	153,90	154,82
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	42,97	43,23
		<i>Total</i>	lei			1 066,73
20	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 702,82 161,45

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	84,97	161,45
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	902,50	929,76
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,75	82,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,75	82,36
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	21,18	6,48
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	427,50	440,41
		Total	lei			3 405,64
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Baterie amestecatoare pentru lavoar)	buc			710,64 140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	291312420137021	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (Baterie amestecatoare pentru lavoar)	buc	1,0000	427,50	427,50
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	71,47	142,94
		Total	lei			1 421,28
22	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuveta din inox pentru bucatarie 500x500mm)	buc			2 238,40 144,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	84,97	144,45
	287511420002022	Chiuveta (Chiuveta din inox pentru bucatarie 500x500mm)	buc	1,0000	1 900,00	1 919,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	71,25	71,96
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,75	81,56
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	35,37	21,43
		Total	lei			2 238,40
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Baterie amestecatoare cu brat lung pentru chiuveta de bucatarie)	buc			1 708,14 140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (Baterie amestecatoare cu brat lung pentru chiuveta de bucatarie)	buc	1,0000	1 425,00	1 425,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	71,47	142,94
		Total	lei			1 708,14
24	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 031,28 63,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	807,50	831,88
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	33,25	135,66
		Total	lei			2 062,55
25	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierei din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (saponiere cu dozator simpla)	buc			265,71 33,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	287511420112025	Portpahar sau sapuniera (saponiere cu dozator simpla)	buc	1,0100	218,50	231,72
		Total	lei			531,42
		1.2.3. Canalizare				
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm \ Трубы для внутренней канализации из PP Ф50	m			84,63 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252121672016026	Teava din material plastic pentru canalizare \ Трубы для внутренней канализации из PP Ф50	m	1,0300	60,07	61,87
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	350,89	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,74	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 692,70
27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			47,24 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	24,92	24,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	350,89	3,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,74	0,12
		<i>Total</i>	lei			472,39
28	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (WC din ceramica tip "Lalea" modelul se va alege cu beneficiarul)	buc			3 548,66 399,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	84,97	399,36
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior (WC din ceramica tip "Lalea" modelul se va alege cu beneficiarul)	buc	1,0100	1 852,50	1 964,58
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	332,50	349,12
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	128,25	134,66
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	251,75	264,34
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	61,97	65,07
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	35,37	37,14
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	61,97	65,07
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	71,25	74,81
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	114,00	119,70
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	71,25	74,81
		<i>Total</i>	lei			3 548,66
		1.3. Canalizarea exterioara				
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	lei			1 925,42
30	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, H=0.30m)	m3			431,60 51,83
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	370,50	379,76
		<i>Total</i>	lei			1 294,79
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			289,75
32	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			75,73 73,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	18,05	1,81
		<i>Total</i>	lei			833,02
33	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Tuburi de pentru canalizare exterioara)	m			110,93 25,49

1	2	3	4	5	6	7
		din polivenilclorid PVC SN4 d110)				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	84,97	25,49
	252121670050033	Teava din PVC mufata de 9 m lungime (Tuburi de pentru canalizare exteriora din polivenilclorid PVC SN4 d110)	m	1,0400	80,97	84,63
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	6,89	0,80
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		Total	lei			3 438,81
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Mufa pentru canalizare exteriora din polivenilclorid PVC SN4 d110)	buc			60,92 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103734	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare (Mufa pentru canalizare exteriora din polivenilclorid PVC SN4 d110)	buc	1,0000	24,70	24,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	350,89	12,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,74	0,15
		Total	lei			487,35
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 45* pentru canalizare exteriora din polivenilclorid PVC SN4 d110)	buc			54,27 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103735	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare (Cot 45* pentru canalizare exteriora din polivenilclorid PVC SN4 d110)	buc	1,0000	18,05	18,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	350,89	12,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,74	0,14
		Total	lei			217,07
36	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			6,80 6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
		Total	lei			21,07
37	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 983,24 1 178,53
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	84,97	825,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	84,97	353,47
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 377,50	568,73
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	185,25	24,25
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 425,00	110,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	370,50	59,69
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,61	2,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	550,00	1 039,50
		Total	lei			3 221,90
38	AcE13A1	KIЦД-10	buc			1 235,00 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	1 235,00	1 235,00
		Total	lei			2 470,00
39	AcE13A1	KIЦП1-10-1	buc			1 235,00 0,00
	266112643310103 9	Placi prefabricate pt. camine KIЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	1 235,00	1 235,00
		Total	lei			2 470,00
40	AcE13A1	KIЦO-1	buc			1 235,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	26611264330911	Inel de reazem KI(O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	1 235,00	1 235,00
		<i>Total</i>	lei			2 470,00
41	AcE13A1	KI(-10-9	buc			1 235,00
						0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KI(-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	1 235,00	1 235,00
		<i>Total</i>	lei			2 470,00
42	AcE12A1	Capac cu rama din fonta JI	buc			332,50
						0,00
	2875274200001	Capac cu rama din fonta JI	buc	1,0000	332,50	332,50
		<i>Total</i>	lei			665,00
		2. Montarea utilaj				
43	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			328,22
						243,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	84,97	124,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	84,97	79,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	42,97	42,97
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	2,18	12,42
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	22,07	6,62
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	31,35	18,81
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,61	2,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	370,50	0,74
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	4,94	0,02
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	27,89	0,14
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	18,05	0,02
		<i>Total</i>	lei			656,44
		3. Utilaj				
44		Boiler electric 10l, 1.5kW	buc			1 757,50
						0,00
	25555025	Boiler electric 10l, 1.5kW	buc	1,0000	1 757,50	1 757,50
		<i>Total</i>	lei			3 515,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.